
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   62/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

132/2022

06/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/11/2022
Pregão eletrônico
62/2022 - PE
132/2022

AQUISIÇÃO DE VEICULO CAMIONETE ZERO QUILÔMETRO, PARA USO
EXCLUSIVO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS – RECURSO DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: AUTOPLUS VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 VEÍCULO CAMIONETE ZERO QUILOMETRO, ANO E MODELO

2022/2023 - VEÍCULO CAMIONETE ZERO QUILOMETRO, ANO E
MODELO 2022/2023, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS MÍNIMAS: COR BRANCA, CABINE SIMPLES DUAS PORTAS,
TRAÇÃO 4X4, MOTOR TURBO DIESEL, POTÊNCIA MINIMA DE 160 CV,
DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO (QUENTE E FRIO),
SISTEMAS DE AÚDIO (RÁDIO AM/FM E USB), HODÔMETRO DIGITAL
(TOTAL E PARCIAL), INDICADOR GRADUAL DE TEMPERATURA DE
ÁGUA (MOTOR), INDICADOR DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL, QUEBRA-
SOL, 02 (DOIS) ARTICULADOS, ALARME E TRAVA ELÉTRICA
(ORIGINAIS DE FÁBRICA OU INSTALADOS POR CONCESSIONÁRIA
AUTORIZADA), CAIXA DE CÂMBIO COM 05 (CINCO) MARCHAS À
FRENTE SINCRONIZADAS E 01 (UMA) A RÉ, ESPELHOS
RETROVISORES LADO ESQUERDO E DIREITO COM AJUSTE MANUAL,
TAPETES DE BORRACHA ORIGINAIS DO VEÍCULO, TRANSPORTE
PARA 02 (DUAS) PESSOAS, BANCO INDIVIDUAL DO MOTORISTA COM
REGULAGEM, RODAS EM AÇO E PNEUS ORIGINAIS DE FÁBRICA,
PROTEÇÃO METÁLICA PARA O CÁRTER QUANDO POSSÍVEL,
PROTEÇÃO DE COIFAS (JUNTA HOMOCINÉTICA) QUANDO POSSÍVEL,
MANUAL DO VEÍCULO (FÍSICO) EM IDIOMA PORTUGUÊS, GARANTIA
DE 12 MESES.

1,000 UN 243.000,00 243.000,00

Total do Participante: 243.000,00

Total Geral: 243.000,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA

08.025.15.452.0010.2038.4.4.90.00.00 R$ 200.000,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA

08.025.15.452.0010.2038.4.4.90.00.00 R$ 48.400,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA

08.025.15.452.0010.2038.4.4.90.00.00 R$ 8.670,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

09 de Novembro de 2022Campos Novos,


